PORTARIA nº 543 de 23/07/2020
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribuições
legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos termos da Portaria nº
291 de 12/05/2020, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260 de 22/01/2004,
resolve HOMOLOGAR o resultado final, após análise de recursos, do Processo Seletivo
Simplificado nº 018/2020/SES, para atuar nas unidades pertencentes à Secretaria de
Estado da Saúde, na região de Joinville, conforme segue:

2.1.1 JOINVILLE – Hospital Hans Dietter Schmidt - HHDS

Função: MÉDICO - Especialista em Medicina Intensiva
Classificação Nome Nascimento Pontos

1º ANELISE SCHAEFFER
DA SILVEIRA 12/07/1986 4,0

2º FERNANDO
MERLOS 22/02/1978 2,5

3º LEE JAMES DE
SOUZA RAMOS 27/07/1988 2,5

Função: ENFERMEIRO - Especialista em Enfermagem do Trabalho
Classificação Nome Nascimento Pontos

1º GIOVANA CRISTINA
GIROTI 31/10/1984 4,5

2º LILIAN ARRUDA DE
OLIVEIRA 31/10/1982 3,5

3º SINAI DORNELES
COUGO 09/03/1978 2,0

4º HUGO LEONARDO
FREIRE DE SÁ 23/10/1982 2,0

Função: FISIOTERAPEUTA - Especialista em Fisioterapia Hospitalar e/ou experiência
comprovada em área hospitalar
Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
MARIA CRISTINA
SCHNEIDER
BITTENCOURT

15/10/1983 5,5

2º CRISTINA
STEINBACH 09/01/1981 5,0

3º
VERÔNICA
LUCATELLI KRAS
BORGES

16/07/1988 5,0

4º CRISTIANE PEREIRA
TRINDADE 05/05/1976 4,5

5º CALINE ANDRADE
ALVES DE OLIVEIRA 20/12/1983 4,5

6º NAJARA TALITA
SELONKE 03/02/1987 4,5

7º IZAELEM ALVES 11/07/1989 4,0

8º BRUNO PEREIRA
BOTELHO 30/10/1977 3,5

9º FRANCIELY
VOLTOLINI MENDES 07/11/1992 3,5

10º MARA DALILA
AMARAL GARCIA 07/02/1980 3,0

11º JANIELDES
FERREIRA 14/02/1983 3,0

12º PAMELLA SODRÉ
TAVARES 08/03/1989 3,0

13º
CRISTIANE DO
AMARANTE
FOGAÇA

22/11/1990 3,0

14º TAYLA SIQUEIRA
RUY 01/03/1994 3,0

15º MIREYA KATHERINE
CASTRO MENDOZA 15/09/1988 2,5

16º VITOR HUGO SILVA
PASTORELLO 18/10/1989 2,5

17º ALESSANDRA NAIR 26/08/1980 2,0

DE SOUZA
POLTRONIERI

18º ANDRESSA DA
SILVA PALMEIRA 15/12/1992 2,0

19º CAROLINA HOFFER
DOS SANTOS 24/12/1993 2,0

20º LEONARDO PERÃO 12/08/1995 2,0

21º AMANDA
MACHADO BUENO 23/03/1997 2,0

22º HUGO LUIZ DA
SILVA LEONARDO 01/11/1985 1,5

23º JULIANA DE SOUZA
GUERRA 27/01/1992 1,5

24º LUCIANA LEITE 27/08/1993 1,5

25º CARMEM CHEDE
PEREIRA DA SILVA 15/02/1994 1,5

26º DIENIFFER ALVES
PEREIRA 30/05/1994 1,5

27º AMANDA
MEDEIROS GOMES 06/03/1996 1,5

28º

JAQUELINE DE
OLIVEIRA
LORENSATTO
FERREIRA

23/09/1987 1,0

29º KARINE DE
OLIVEIRA MELLO 15/02/1992 1,0

30º GUILHERME DE
OLIVEIRA BRANCO 11/01/1994 1,0

31º JAIME LUIZ
PINHEIRO 28/03/1996 1,0

Função: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
Classificação Nome Nascimento Pontos

1º MARCOS LUIZ DA
SILVA 18/11/1969 3,5

2º VILSON VANDERLEI
DE ANDRADE 26/12/1972 3,5

3º EMERSON DE
MORAES NEGRINI 21/08/1978 3,5

4º JOEL GOMES
NOBREGA 11/06/1983 3,5

5º DEIVID RODRIGO
MIGUEL 01/06/1985 3,5

6º
ISABELLA CRISTINA
CABRAL DE
OLIVEIRA

21/03/1985 2,5

7º DIUEILLY DIOGO
BUGINSKI 27/09/1985 2,5

8º ELAINE CRISTINA DE
RESENDE 24/11/1987 2,5

9º BARBARA DOS
SANTOS ALMEIDA 01/04/1989 2,5

10º RANIERI DOS
SANTOS 01/09/1975 2,0

11º MARCIO ROGERIO
ROSA 30/01/1970 1,5

12º JANAINA RIGAO 03/07/1982 1,5

13º KEILA ARASSELI
PICCOLOTTO 06/03/1988 1,5

14º PAULO ROBERTO
PFEFFER JUNIOR 19/03/1985 1,0

15º LUIZ FERREIRA DA
COSTA 09/07/1980 0,0

16º VITOR HUGO LEITE
DA SILVA 24/02/1982 0,0

17º LINDOLFO DE
SOUZA HARROTE 31/01/1985 0,0

18º KELI CRISTINA DE
LIMA 02/06/1985 0,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa